Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 2 города Ставрополя

ПРИКАЗ

28.03.2024                                                                                                   № 58-ОД

Об утверждении перечня

учебников на 2024-2025 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №237-ФЗ «Об

образовании в Российской федерации», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №858 «Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образова-

ния организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.02.2024

№119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Минис-

терства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №858, на

основании решения педагогического совета от 28.03.2024 г. (протокол № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательной

деятельности на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

2. Исключить:

2.1. Факты использования при организации образовательного

процесса учебников, не входящих в федеральный перечень.

2.2. Практику привлечения денежных средств родителей (законных

представителей) обучающихся на приобретение учебников и

учебных пособий по всем учебным предметам.

3. Классным руководителям:

3.1. В срок до 1 апреля 2024 года проинформировать родителей

(законных представителей) о списке учебников, используемых в

образовательном процессе на 2024-2025 учебный год.

4. Полосковой С.И., заведующей библиотекой:

4.1. Обеспечить учебниками учащихся 1-11 классов в соответствии с

утвержденным перечнем в срок до 01.09.2024 года.

4.2. Разместить перечень учебников, используемых в образова-

тельном процессе на 2024-2025 учебный год на сайте

общеобразовательной организации до 1 апреля 2024 года.

5. Возложить ответственность за возврат учебников в библиотеку, их

получение и выдачу обучающимся, контроль сохранности учебников

на классных руководителей 1-11 классов (Захарова Т.А., Минко О.В.,

Чухлеб Т.В., Зиберова М.В, Саркисян А.С., Гриднева Н.Н., Букреева

И.Н., Руденко Е.В., Рашевская А.В., Лалак Л.Н., Кумукова Т.Ж.,

Карнаухова О.В.,  Чухлеб Т.В., Иванникова Е.Д., Бактышева Д.А.,

Скиба В.В., Данилянц Е.А., Мкртычева С.Г., Кустова А.С., Дзюба С.Н.,

Начикова А.И., Васюкова Н.П., Сотникова Н.В., Скиба В.В., Ченцова

Е.П., Карнаухова О.В.).

6. Контроль исполнения приказа возложить на Кустову А.С., заместителя

директора по научно-методической работе.

Директор МБОУ СОШ № 2                              Л.В.Чернявская

		2024-09-25T11:43:29+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ